
Documento prodotto con sistema automatizzato del Consorzio Servizi Sociali del Verbano. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE  
 
 

N. 280  
DEL 

26/07/2024  
 
 
SERVIZIO: DIREZIONE 
 
OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ULTERIORE PROROGA DURATA LAVORI DI 
REALIZZAZIONE “CAFFE’ DELLA MEMORIA E SEDE SERVIZIO DOMICILIARE” 
LOTTO 1 
 

IL DIRETTORE 

VISTI: 

- il progetto esecutivo in data 20/09/22;  
- il contratto di appalto in data 18/07/23 
- il verbale di consegna dei lavori in data 31/07/23 nel quale è stabilito ai sensi del 

Capitolato Speciale d’Appalto all’art.13 che l’ultimazione dei lavori dovrà avvenire entro 
giorni 270 dalla consegna e che quindi il termine finale è quello del 26/05/2024. 

- il D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii.; 
- il D.P.R. 207/2010 e s.m.i.; 

 
RICHIAMATA la determina n. 203 del 22/05/2024 ad oggetto “Autorizzazione proroga durata 
lavori di realizzazione - Caffe’ della memoria e sede servizio domiciliare- lotto 1” con la quale 
veniva concessa una proroga di giorni 60 (sessanta) e il nuovo termine di ultimazione dei lavori 
veniva fissato per il 25/07/2024; 

 
CONSIDERATO che con nota del 24/07/2024, pervenuta a questa Amministrazione in data 
25/07/2024, prot. n 4671 la ditta appaltatrice “DUE T GESTIONI E COSTRUZIONI SRL” DI 
Rotondella (MT) ha presentato istanza di ulteriore proroga del termine dei lavori di giorni 53 
(sessanta) a partire dal 25/07/2024, data di scadenza prefissata, per le seguenti ragioni: 

 ulteriori ritardi nella consegna della fornitura dei materiali;  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Consorzio Servizi Sociali del Verbano. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VALUTATE le motivazioni espresse dall’Impresa; 
 
VISTO il parere favorevole del Direttore dei Lavori espresso in data 24/07/2024 e allegato alla 
presente determinazione; 

DETERMINA  

 
1) di concedere alla ditta DUE T GESTIONI E COSTRUZIONI SRL di Rotondella (MT) la 

proroga di 53 (cinquantatre) giorni per l’esecuzione dei lavori in premessa specificati a 
decorrere dal 25/07/2024; 
 

2) di dare atto che in conseguenza alla concessione dell’ulteriore proroga di giorni 53 
(cinquantatre), il nuovo termine di ultimazione dei lavori è fissato per il 16/09/2024 
(sedici/settembre/2024); 

 
3) di dare atto che tale proroga non darà luogo ad alcuna revisione dei prezzi da capitolato; 

 
4) di trasmettere copia della presente determinazione al Direttore dei Lavori e all’impresa 

appaltatrice DUE T GESTIONI E COSTRUZIONI SRL. 
Il Direttore 

F.to:  FORNARA Dott.ssa Chiara 

 
Copia della presente determinazione viene trasmessa al Responsabile del Servizio Economico 

Finanziario ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs 267/2000 

Verbania, li 26/07/2024                                                                                                    

 Il Direttore 
F.to FORNARA Dott.ssa Chiara 

 
 

CIG Imp / Sub Codice Cap. Art. Piano Fin. Importo € Macroagg.        
 
 

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E DI COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 151, 4° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Verbania, lì  
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to  FORNARA Dott.ssa Chiara 

 
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio on-line per 15 giorni 
consecutivi dal 26/07/2024 al 10/08/2024. 
 
 
Verbania, lì 26/07/2024 
 

 
Il Responsabile Segreteria 

F.to  FORNARA Dott.ssa Chiara 
 


